Avenida Dr. Belmino Correia, Nº 3038 1º andar – Timbi – Camaragibe-PE – CEP:54768-000
CNPJ/MF Nº 08.260.663/0001-57 – Tel: (81) 2129-9500

PORTARIA N º 271/2024

Cria a Comissão de Avaliação e
Monitoramento do Contrato que visa a
contratação de empresa privada para a
contratação de serviços técnicos
especializados em assessoria e consultoria
tributária no âmbito administrativo para
recuperação de receitas decorrentes às
taxas de licença para localização e
funcionamento e de licenças ambientais.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE faço saber que o povo do Município, por
seus representantes, aprova e eu sanciono e promulgo a seguinte Portaria:

CONSIDERANDO a previsão de constituição da Comissão de Avaliação e Monitoramento no
Processo Administrativo corrente;

CONSIDERANDO a necessidade de instituir uma comissão composta por técnicos
específicos da área ambiental e urbana que conheçam o município;

RESOLVE:

Artigo 1º - Constituir a Comissão de Avaliação e Monitoramento que realizará a
acompanhamento da empresa privada especializada para assessoria e consultoria
tributária no âmbito administrativo para recuperação de receitas decorrentes às taxas
de licença para localização e funcionamento e de licenças ambientais em benefício do
Município de Camaragibe;

Artigo 2º - A Comissão de Avaliação e Monitoramento terá como atribuições e
responsabilidades a avaliação e acompanhamento do serviço técnico especializado prestado
para alcançar a necessária finalidade;

Artigo 3º - A Comissão de Avaliação Técnica será composta pelos seguintes representantes:

•Felipe Cabral de Mello
Matrícula 4.0103023.4
Secretário de Planejamento, Meio Ambiente e Orçamento Participativo
SEPLAMA;

• Amanda Maria de Matos
Matrícula 4.0103357-1
Diretora de análises de Projetos e Licenciamento
SEPLAMA;

•Maria Clara Ferreira e Silva
Matrícula 4.0104716.1
Assessora jurídica
SEPLAMA;

Artigo 4º – Esta Comissão estará desfeita após todos os recursos e publicação da vencedora
do certame do caput desta Portaria.

Assinado digitalmente por NADEGI ALVES DE
QUEIROZ:16656903487
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI
Multipla v5, OU=28860267000178, OU=
Presencial, OU=Certificado PF A3, CN=
NADEGI ALVES DE QUEIROZ:16656903487
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2024.04.17 10:51:37-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2023.2.0

NADEGI ALVES
DE

QUEIROZ:166569
03487

Avenida Dr. Belmino Correia, Nº 3038 1º andar – Timbi – Camaragibe-PE – CEP:54768-000
CNPJ/MF Nº 08.260.663/0001-57 – Tel: (81) 2129-9500

Artigo 5º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Camaragibe/PE, 16 de abril de 2024.

Nadegi Alves de Queiroz
Prefeita do Município de Camaragibe/PE

Assinado digitalmente por NADEGI ALVES DE
QUEIROZ:16656903487
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI Multipla v5,
OU=28860267000178, OU=Presencial, OU=Certificado
PF A3, CN=NADEGI ALVES DE
QUEIROZ:16656903487
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2024.04.17 10:52:23-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2023.2.0

NADEGI ALVES DE
QUEIROZ:1665690

3487

17/04/2024, 11:38 Título da página

https://diariooficial.camaragibe.pe.gov.br/publicacao/6139 1/2

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE

PORTARIA N º 271/2024

 PORTARIA N º 271/2024

Cria a Comissão de Avaliação e Monitoramento do Contrato que visa a contratação de empresa privada para a
contratação de serviços técnicos especializados em assessoria e consultoria tributária no âmbito administrativo
para recuperação de receitas decorrentes às taxas de licença para localização e funcionamento e de licenças
ambientais.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE faço saber que o povo do Município, por seus
representantes, aprova e eu sanciono e promulgo a seguinte Portaria:

CONSIDERANDO a previsão de constituição da Comissão de Avaliação e Monitoramento no Processo
Administrativo corrente;

CONSIDERANDO a necessidade de instituir uma comissão composta por técnicos específicos da área ambiental
e urbana que conheçam o município;

RESOLVE:

Artigo 1º - Constituir a Comissão de Avaliação e Monitoramento que realizará a acompanhamento da empresa
privada especializada para assessoria e consultoria tributária no âmbito administrativo para recuperação de
receitas decorrentes às taxas de licença para localização e funcionamento e de licenças ambientais em
benefício do Município de Camaragibe;

Artigo 2º - A Comissão de Avaliação e Monitoramento terá como atribuições e responsabilidades a avaliação e
acompanhamento do serviço técnico especializado prestado para alcançar a necessária finalidade;

Artigo 3º - A Comissão de Avaliação Técnica será composta pelos seguintes representantes:

Felipe Cabral de Mello

Matrícula 4.0103023.4

Secretário de Planejamento, Meio Ambiente e Orçamento Participativo

SEPLAMA;

Amanda Maria de Matos

Matrícula 4.0103357-1

Diretora de análises de Projetos e Licenciamento

 SEPLAMA;

Maria Clara Ferreira e Silva

Matrícula 4.0104716.1

17/04/2024, 11:38 Título da página

https://diariooficial.camaragibe.pe.gov.br/publicacao/6139 2/2

Assessora jurídica

SEPLAMA;

Artigo 4º – Esta Comissão estará desfeita após todos os recursos e publicação da vencedora do certame do caput
desta Portaria.

Artigo 5º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

  Camaragibe/PE,  16 de abril de 2024.

Nadegi Alves de Queiroz

     Prefeita do Município de Camaragibe/PE

Publicado por: Simone Santos
Código Identificador: 170424111849

Matéria publicada no Diário Oficial de Camaragibe - Estado de Pernambuco no dia 17/04/2024 A verificação de
autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.camaragibe.pe.gov.br